Ἐγένετο δὲ ἐν τῇ ἡμέρᾳ τῇ τρίτῃ, ἡμέρα γενέ- D  
σεως ἦν Φαραῶ, καὶ ἐποίησε πότον πᾶσι τοῖς παι-  
σιν αὐτοῦ. Τῶν μὲν πρὸ ἡμῶν (29) ἐτήρησέ τις, ὅτι  
φαῦλός ἐστιν ὁ τὰ γενέσεως τιμῶν πράγματα, καὶ  
τὴν ἡμέραν τῆς γενέσεως αὐτοῦ ἀποδεχόμενος· ἡμεῖς

<sup>21</sup> Gen. xxxvii, 36. <sup>22</sup> Gen. xxxviii, 9. <sup>23</sup> Gen. xxxix, 2. <sup>24</sup> ibid., 5. <sup>25</sup> Gen. xl, 4. <sup>26</sup> ibid., 15.  
<sup>27</sup> ibid., 12. <sup>28</sup> ibid., 20.

(21) Πετεφρῆς, etc. Edidit hoc scholion Monte-  
falconius noster tom. I Hexapl., pag. 45, ubi ini-  
tium diversum est : τοῖς μὲν περὶ Ἀκύλαν καὶ Σύμ-  
μαχον Φουτιφάρ εἰρηται, etc.

(22) Παράκειται τῇ λέξει. Nimirum Origenes ex  
Philone Judæo, ac plerumque suo Marte nominum  
proprium Hebraicorum significata ad marginem  
inscripserat.

Madianitæ autem vendiderunt Joseph in Ægypto  
Petephre eunucho Pharaonis coquorum principi <sup>21</sup>.  
Petephrem Aquila et Symmachus Phutiphare dix-  
erunt hoc loco : in alio autem Phutiphare ; præ-  
sentis vero nominis interpretatio voci adjacet ; al-  
terius autem expositio in sequentibus declarabi-  
tur.

Sciens autem Aunam sibi non fore semen, quando  
ingrediebatur ad uxorem fratris sui, effundebat in  
terram <sup>22</sup>. Omnis qui seminat in carne, et opera  
carnis in terra thesaurizat, similis est Aunam.  
Quamobrem interficitur a Deo.

Et erat Dominus cum Joseph, et erat vir prospere  
agens <sup>23</sup>. Tanquam in scopum mittens, intendebat  
animi principatum et semper prospere agebat. Fre-  
quenter autem hoc verbo utitur Scriptura.

Et benedixit Dominus domui Ægyptii propter Jo-  
seph <sup>24</sup>. Propter sanctum qui erat in domo **44**  
Ægyptii, benedicitur domus, bona et ager Ægy-  
ptii. Hæc autem non est spiritalis benedictio.

His ita gestis accidit ut peccarent pincerna regis  
Ægypti et pistor domino suo regi Ægypti <sup>25</sup>. Con-  
sentaneæ his verbis : Peccator regi Ægypti, arbi-  
tror dici posse martyres spiritali regi Ægypti pec-  
care, sed non Deo. Videntur enim peccare contra  
mundi legem, quæ adversatur legi Dei.

δοκοῦσιν ἀμαρτάνειν, ἐναντίον ὄντα τῷ νόμῳ  
τοῦ Θεοῦ.  
Quia furto sublatus sum de terra Hebræorum,  
et hic nihil feci <sup>26</sup>. Indicat nihil se quod indigenæ  
Ægyptii faciunt, facere, cum ait : Hic nihil feci.  
Ægyptiorum vero opus erat, etiam cum domini  
uxore coire.

Respondens autem Joseph dixit ei : Hæc est inter-  
pretatio ejus : tria canistra, tres dies sunt <sup>1</sup>. Supra  
etiam dictum est, tres propagines, tres dies sunt.  
Tres ergo dies et per propagines et per canistra  
significantur : ad id nempe usa est Providentia  
propriis utriusque vitæ exemplis. Talia reperies  
et in reliquis Scripturis, ubi idem declaratur exem-  
plis specie diversis.

Die autem tertia accidit, ut dies esset natalitius  
Pharaonis et faceret convivium pueris suis <sup>2</sup>. Ante  
nos observavit quispiam malum esse eum qui na-  
talitia sua celebrat et diem ortus sui probat. Nos  
autem expositionem confirmamus, et in Herode

(23) Πᾶς ὁ σπείρων, etc. E schedis Combefisii.

(24) Ὡς ἐπὶ σκοπόν, etc. Ex iisdem schedis.

(25) Διὰ τὸν ἅγιον, etc. Ex iisdem schedis.

(26) Νομίζω, etc. Ex iisdem schedis.

(27) Τὸ μηδέν, etc. Ex iisdem schedis.

(28) Καὶ ἀνωτέρω, etc. Ex iisdem schedis.

(29) Τῶν μὲν πρὸ ἡμῶν, etc. E catena Roma-  
na.

simile quiddam deprehendimus, quando filia Herodiadis saltavit et amputatum est caput Joannis. Nec uspiam justum videre est qui natalitium diem celebrat.

*Post duos annos dierum vidit Pharaos somnium: putabat se stare super fluvium* <sup>3</sup>, etc. Qui in fluxis et cadueis confidebat, putabat se stare super fluvium, unde quæ videntur esse felicia ascendunt, quando ejus boves pingues sunt: sed omnino devorantur hæc a deterioribus. Hoc autem, *putabat*, conferes cum illo, *Putabam vos colligare manipulos* <sup>4</sup>. Et in secundo somnio: *Quemadmodum*, inquit, *sol et luna et astra adorabant me* <sup>5</sup>. Et rursus summus pincerna, *In somno meo*, inquit, *erat vinea* <sup>6</sup>, etc. Pistor vero, *Putabam me tria canistra farinæ ferre super caput meum* <sup>7</sup>, etc. ἄμπελος, καὶ τὰ ἐξῆς· ὁ δὲ ἀρχισιτοποιός· Ὁμηρὸν καὶ τὰ ἐξῆς.

*Ejusdem*. Narratio Scripturæ habet: *Putabat se stare super fluvium*, non super ripam **45** fluminis; Pharaos autem ait: *Putabam me stare super ripam fluminis* <sup>8</sup>, non super fluvium. Cæterum sæcularia Ægypti negotia, a melioribus incipiunt, quorum typus est abundantia, sed in amara desinunt quorum abundantia et fames figuræ sunt. Simile quidpiam in historia divitis videre est. Veluti enim septem anni abundantia erant ei, quippe qui receperat bona sua in vita sua, dum indueretur purpura et bysso, et lætaretur quotidie splendide <sup>9</sup>. Sed hæc abeunt ei in contraria, recipienti mala post mortem. Similia videre est in iis qui latam et spatiosam ingrediuntur viam quorum finis perditio est <sup>10</sup>, dum iis quibus initium est arcta et angusta via, finis est vita. Quamobrem vae saturis, quoniam esurient, et ridentibus, quoniam flebunt. Beati qui lugent et flent, quoniam ipsi consolabuntur <sup>11</sup>.

*Et ecce tanquam e fluvio ascendebant septem boves* <sup>12</sup>, etc. Pharaonis somnia boves erant et spicæ. Per ea enim quibus terra colitur, et per fructus ejus, prænumtia data sunt regi signa abundantia et famis.